
令 和 ３年 １月 ２８日 

令和３年度 新１年生保護者様  

京都市立松ヶ崎小学校 

校 長  土 井  則 夫 

半日入学・入学説明会 【延期のお知らせ】 
厳冬の候，皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて，京都府に「緊急事態宣言」が発出されたことにより，２月８日（月）に予定しておりました半日入学・

入学説明会の実施について検討を重ねてまいりました。しかしながら，「緊急事態宣言」の期間延長の可能

性があり，より安心してご参加していただくために，３月４日（木）に延期いたします。お忙しい中，ご予

定いただいていたことと思います。急な変更でご迷惑をおかけしますが，ご理解をいただきますようよろし

くお願い申し上げます。 

ただし，３月４日に「緊急事態宣言」が継続されている場合は，半日入学・入学説明会は中止し，学用品・

体育服の販売のみ実施いたします。今後の変更等の情報は「松ヶ崎小ホームページ」にて発信いたします。

緊急事態の情報と合わせて定期的にホームページのご確認をいただきますようどうぞよろしくお願いいた

します。 

記 

半日入学・入学説明会について 

１ 日 時 令和３年３月４日（木）１４：００～１４：５０頃（受付１３：４０～５５） 

２ 場 所 京都市立松ヶ崎小学校 受付：講堂前 

 ◇ 半日入学（新入学児童）…教室 

 ◇ 入学説明会（保護者）……講堂 ※換気も行っています。防寒対策をお願いします。 

３ 持ち物 お子たち：マスク，上ぐつ，ハンカチ，ティッシュ，下ぐつを入れる袋 

 保護者：健康観察票，マスク，スリッパ（講堂用），筆記用具，下ぐつを入れる袋 

４ 内 容 ◇ 半日入学 

  ・折り紙，お絵かき，ゲーム，紙芝居，歌など 

 ◇ 入学説明会 

  ・学校長より 

  ・保健の話 心と体の健康面について 

  ・入学の心得 

  ・就学援助制度，学校預り金について 

  ・ＰＴＡについて 

  ・通学路，登下校の安全について 

５ その他 〇校内では，原則マスク着用にご協力をお願いします。 

〇半日入学・入学説明会前日の夜と当日の朝に検温と症状の有無を確認していただき，

結果を【健康観察票】に記入の上，半日入学・入学説明会当日に必ずご持参ください。 

〇学用品等の販売を，半日入学・入学説明会終了後に行います。ご予定ください。 

（３月４日の半日入学・入学説明会が中止になっても実施） 

〇欠席，遅刻の場合は，必ず受付開始時刻までに学校へご連絡ください。 

 ＜松ヶ崎小学校 ℡ ７８１－３３８０＞ 

〇自家用車での来校は，ご遠慮ください。 

以上 

（松ヶ崎小学校ホームページ：）http://cms.edu.city.kyoto.jp/weblog/index.php?id=108201 


